ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 1 августа 2020 г. N 1162

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ НЕКОТОРЫХ АКТОВ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

- 1. В пункте 11 Правил подготовки и исполнения планов мероприятий ("дорожных карт") реализации механизма управления системными изменениями нормативно-правового регулирования предпринимательской деятельности "Трансформация делового климата", утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16 марта 2020 г. N 286 "О совершенствовании механизма управления системными изменениями нормативно-правового регулирования предпринимательской деятельности "Трансформация делового климата" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2020, N 13, ст. 1912), слова "до 15-го числа" заменить словами "до 5-го числа".
- 2. В абзаце третьем пункта 2 распоряжения Правительства Российской Федерации от 2 июля 2020 г. N 1723-р слова "до 15-го числа" заменить словами "до 5-го числа" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2020, N 29, ст. 4689).
- 3. Признать утратившими силу акты Правительства Российской Федерации по перечню согласно приложению.

Председатель Правительства Российской Федерации М.МИШУСТИН

Приложение к постановлению Правительства Российской Федерации от 1 августа 2020 г. N 1162

ПЕРЕЧЕНЬ УТРАТИВШИХ СИЛУ АКТОВ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

- 1. Подпункт 1 пункта 8 и абзац четвертый пункта 20 Положения о Правительственной комиссии по экономическому развитию и интеграции, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2009 г. N 1166 "О Правительственной комиссии по экономическому развитию и интеграции" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, N 3, ст. 303).
- 2. Абзац второй распоряжения Правительства Российской Федерации от 19 января 2010 г. N 20-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, N 4, ст. 444).
- 3. Распоряжение Правительства Российской Федерации от 14 апреля 2010 г. N 574-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, N 16, ст. 1979).
- 4. Распоряжение Правительства Российской Федерации от 28 июля 2011 г. N 1304-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, N 31, ст. 4788).
- 5. Распоряжение Правительства Российской Федерации от 28 января 2012 г. N 70-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 6, ст. 755).

- 6. Распоряжение Правительства Российской Федерации от 25 июня 2012 г. N 1051-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 27, ст. 3788).
- 7. Распоряжение Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 г. N 1532-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 36, ст. 4951).
- 8. Распоряжение Правительства Российской Федерации от 3 июня 2013 г. N 900-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 23, ст. 2967).
- 9. Распоряжение Правительства Российской Федерации от 13 мая 2015 г. N 875-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, N 21, ст. 3129).
- 10. Распоряжение Правительства Российской Федерации от 18 марта 2017 г. N 489-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2017, N 13, ст. 1972).
- 11. Пункт "б" постановления Правительства Российской Федерации от 7 сентября 2018 г. N 1067 "О внесении изменений в Положение о Правительственной комиссии по экономическому развитию и интеграции" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N 38, ст. 5848).
- 12. Распоряжение Правительства Российской Федерации от 19 декабря 2018 г. N 2834-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N 52, ст. 8367).
- 13. Распоряжение Правительства Российской Федерации от 21 марта 2019 г. N 481-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2019, N 12, ст. 1367).